
r

Kupní smlouva č. 45/2016-1241 strana 1 (celkem 3)

KUPNÍ SMLOUVA č. 45/2016-1241

Smluvní strany
Česká republika — Ministerstvo obrany
Se sídlem: Tychonova 221/1. 160 01 Praha 6 - Hradčanv
IČO: 60162694
DIČ: CZ60162694
Zaměstnanec pověřený jednáním:

ředitel Vojenského historického ústavu Praha 
ilukovnik M»r. Aleš KNÍ/1

Se sídlem na adrese: Vojenský historicky ústav Praha. U Památníku 2. 130 05 Praha 3 - Žižkov

Adresa pro doručování korespondence:
Vojenský historický ústav Praha. U Památníku 2. 130 05 Praha 3 - Žižkov

(dále jen „kupující*4) na straně jedné
a

Obchodní firma / jiná právnická nebo fyzická osoba - B.V.S., spol. s r.o.
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 23533 
Sídlo; Čapkova 301 Jirnv. 250 90 Praha východ 
IČO: 49550292
DIČ: CZ49550292
Jejímž jménem jedná / zastoupená: Pavel Skála, jednatel

Datová schránka:
Adresa pro doručování korespondence: Slezská 73, 130 00 Praha 3 
(dále jen „prodávající44) na straně druhé,

uzavírají podle § 2079 a násl. zákona ě. 89/2012 Sb.. občanský zákoník (dále jen ,.OZ“), zákona č. 
122/2000 Sb., o ochraně sbírek muzejní povahy a o změně některých dalších zákonů, ve znění 
pozdějších předpisu a za podmínek níže stanovených tuto

kupní smlouvu 
(dále jen „smlouva44).

II.
Účel smlouvy

1. Účelem smlouvy je obohacení sbírky muzejní povahy Vojenského historického ústavu Praha 
vedené v centrální evidenci sbírek ministerstva kultury pod e.č. HUA/002-05-09/171002 o další 
věci movité, které jsou ve výlučném vlastnictví prodávajícího, což prodávající prohlašuje a dokládá

Page 1/21



Kupní smlouva č. 45/2016-1241 strana 2 (celkem 3)

podpisem místopřísežného prohlášení v nabídkovém listě č. 113/2016 a potvrzuje podpisem této 
smlouvy.

2. Kupující bude věci movité využívat ke splnění jeho úkolů vyplývajících ze zákona č. 
122/2000 Sb., o ochraně sbírek muzejní povahy a o změně některých dalších zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů a Statutu, zejména za účelem výzkumu, zpřístupnění pro studijní a vědecké 
účely, prezentace výsledků vědecké a odborné práce, veřejného předvádění vzhledu, publikační 
činnosti, zapůjčování k dočasnému vystavování a veřejného předvádění vzhledu apod.

III.
Předmět smlouvy

Předmětem smlouvy je:
a) závazek prodávajícího dodat kupujícímu řádně a v touto smlouvou stanoveném termínu, 
tyto níže uvedené věci movité:

1. španělský’ samopal STAR Z-70B, ráže 9 mm Parabellum, výr. č. ET 61 862/212 932,
v ceně 14 000,- Kč

2. španělský samopal STAR Z-70B, ráže 9 mm Parabellum, výr. č. ET 6758/127 498,
v ceně 14 000,- Kč

3. samonabíjecí italská puška BM-59, ráže 7,62 mm NATO, výr. č. 401 287
v ceně 24 500,- Kč

4. čínská samonabíjecí karabina SKS (Type 56), ráže 7,62 x 39 mm, výr. č. 10146312
v ceně 5 500,- Kč

5. čínská samonabíjecí karabina SKS (Type 56), ráže 7,62 x 39 mm, výr. č. 12286925
v ceně 5 500,- Kč

6. polská útočná puška AK 74 Tantal (Kbk wz. 88), ráže 5,45 x 39 mm. výr. č. LZ 3778
v ceně 10 500,- Kč

7. německá odstřelovačskápuška PIK G3 SG 1, ráže 7,62 mm NATO, výr. č. 17S821
v ceně 98 000,- Kč

(dále jen ,,věci“) a převést na něho vlastnické právo k věcem.

b) závazek kupujícího za řádně a včas dodané věci zaplatit dohodnutou kupní cenu.

IV.
Kupní cena

1. Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších 
předpisů, dohodly na kupní ceně věcí specifikovaných v článku III písm. a) smlouvy, a to ve výši 
172 000,- Kč včetně DPH (slovy: jednostosedmdesátdvaticíce korun českých). Kupní cena je 
stanovena jako cena maximální a konečná. V kupní ceně jsou již zahrnuty veškeré náklady 
prodávajícího spojené s dodáním věcí do místa plnění.

2. Nejvyšší možná kupní cena věcí bez DPH činí 142 148,76 Kč, sazba DPH 21 % činí
29 851,24 Kč.

3. Kupující uhradí prodávajícímu kupní cenu věcí nejpozději do 30 dnů ode dne podpisu 
smlouvy. Kupní cena se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání platby z účtu kupujícího ve 
prospěch účtu prodávajícího.

V.
4. Dodací podmínky

1. Prodávající již dne 19. 8. 2016 předal věci zástupci kupujícího na základě nabídkového 
listu č. 113/2016. "

Page 2/21



Kupní smlouva č. 45/2016-1241 strana 3 (celkem 3)

2. O předání a převzetí věcí bude sepsán a podepsán mezi smluvními stranami předávací 
protokol.

3. Vlastnické právo k věcem přechází z prodávajícího na kupujícího okamžikem účinnosti této 
smlouvy.

4. Nebezpečí škody na věcech přechází z prodávajícího na kupujícího okamžikem předání 
věcí.

VI.
Záruka

1. Prodávající ručí kupujícímu za právní a faktický stav věcí.

2. Prodávající prohlašuje, že věci jsou v jeho výlučném vlastnictví a nejsou zatíženy žádnými 
právy třetích osob.

3. Pokud nepravdivostí prohlášení prodávajícího uvedených v nabídkovém listu nebo čl. VI 
odst. 1 nebo 2 vznikla kupujícímu škoda, je prodávající povinen uhradit kupujícímu nejen tuto 
vzniklou škodu v plné výši. ale též veškeré další náklady kupujícího vzniklé v souvislosti 
s nepravdivostí shora specifikovaných prohlášení prodávajícího.

VII.
Zvláštní ujednání

1. Vztahy mezi smluvními stranami se řídí právním řádem České republiky.

2. Ve smluvně výslovně neupravených otázkách se tento závazkový vztah řídí ustanoveními 
OZ.

3. Prodávající souhlasí se zveřejněním obsahu smlouvy.

VIII.
Závěrečná ujednání

1. Smlouvaje vyhotovena ve 3 stejnopisech o 2 listech, z nichž každý má platnost originálu. 
Kupující obdrží 2 stejnopisy a prodávající 1 stejnopis

2. Smlouva může být měněna či doplňována vzájemně odsouhlasenými a podepsanými 
písemnými dodatky číslovanými nepřerušovanou vzestupnou číselnou řadou, které se. po podpisu 
smluvních stran, stávají její nedílnou součástí.

3. Smluvní strany prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by uzavření 
smlouvy vylučovaly a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré právní důsledky 
plynoucí z vědomě jimi udaných nepravdivých údajů. Na důkaz svého souhlasu s obsahem smlouvy 
připojují pod ní své podpisy.

4. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou.

Page 3/21



PROTOKOL O PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ VĚCÍ MOVITÝCH

I.
Smluvní strany

Česká republika - Ministerstvo obrany, se sídJem^J\chonova_J^^>(M)Mhahí^)MCj_ 
60162694. DIČ: CZ60162694. Bankovní spojení:

Osoba oprávněná k jednání: ředitel 
Vojenského historického ústavu Praha plukovník Mgr. Aleš KNÍ/T’K._^e^sídlemjTa_adrese^ 
Vojenský historický ústav Praha, U Památníku 2, 130 05 Praha 3

Hadresa pro doručování korespondence: Vojenský historický ústav 
Praha. U Památníku 2. 130 05 Praha 3 (dále jen ,,přebírající“) na straně jedné

a

B.V.S., spol. s r.o., zapsaná v OR. vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C vložka 
23533. s^ídlem^fotpkovž^O^Jimy^ójMHHhaha východ. IČO: 49550292, bankovní 
spojení: I . . , . ~W adresa pro doručování korespondence:
Slezská 73. 130 00 Praha 3. zastoupená jednatelem společnosti Pavlem Skálou,

(dále jen „předáva jící*4), na straně druhé

A 6
uzavřeli na základě kupní smlouvy č. 45/2016 ze dne 2016 tento předávací protokol
(dále jen ..protokol'*).

11.
1. Zástupce VHÚ převzal od zástupce firmy B.V.S.. spol. s r.o. následující věci movité:

1. španělský’ samopal STAR Z-70B. ráže 9 mm Parabellum, výr. ě. ET 61 662/212 932,

2. španělský’ samopal STAR Z-70/i, ráže 9 mm Parabellum, výr. ě. ET 6758/127 496,

3. samonabijeci italská puška BM-59, ráže 7,62 mm NATO. výr. č. 401 287

4. ěínská samonabijeci karabina SKS (Type 56), ráže 7,62 x 39 mm, výr. č. 10146312

5. ěínská samonabijeci karabina SKS (Type 56), ráže 7,62 x 39 mm. výr. ě. 12266925

6. polská útočná puška A K 74 Tantal (Khk wz. 88), ráže 5,45 x 39 mm, výr. ě. LZ 3 776

7. německá odstřelovačská puška UK 03 SG 1, ráže 7,62 mm NATO. výr. č. l~S62l

za účelem jejich nabytí do sbírky muzejní povahy Vojenského historického ústavu Praha 
vedené v centrální evidenci sbírek ministerstva kultury pod e.č. 11UA/002-05-09/171002

2. Výše zmíněné věci byly předány a převzaty ve stavu dle přiložené fotodokumentace.

111.
Závěrečná ujednání

1. Protokol je vyhotoven ve 3 výtiscích o 1 listě a 7 listech přílohy, z nichž každý má 
platnost originálu. Přebírající obdrží 2 výtisky a předávající 1 výtisk.

Page 4/21



Page 5/21



Page 6/21



'
Page 7/21



Page 8/21



Page 9/21



Page 10/21



Page 11/21



Page 12/21



VOJENSKY HISTORICKY USTAV 
PRAHA

PROTOKOL Č. 50/20)6
Z JEDNÁNÍ SBÍRKOVÉ KOMISE VHÚ A ROZHODNUTÍ ŘEDITELE VHÚ VE VĚCI NABYTÍ VĚCÍ 
MOVITÝCH DO SBÍRKY NEBO VYŘAZENÍ SBÍRKOVÝCH PŘEDMĚTŮ ZE SBÍRKOVÉ EVIDENCE

Sbírková komise VHU na svém jednání dne: 1. 9. 2016

A. POSOUDILA NÁVRHY NA ÚPLATNÉ NABYTÍ NÍŽE UVEDENÝCH VĚCÍ MOVITÝCH DO 

SBÍRKY EVIDENČNÍ ČÍSLO HUA/002-05-09/171002,

PODSBÍRKY V - AUTOMATICKÉ PALNÉ ZBRANĚ Z HLEDISKA JEJICH VÝZNAMU PRO 

SBÍRKU VE SMYSLU STATUTU VHÚ, STRATEGIE SBÍRKOTVORNÉ ČINNOSTI VHÚ. 

ZDŮVODNĚNÍ NÁVRHU KURÁTOREM PODSBÍRKY A NABÍDKOVÉ CENY VĚCÍ:

1. Španělský samopal STAR Z-70B, ráže 9 mm Parabellum, výr. č. ET 61 862/212 932

nabídková cena 14 000,- Kč

a) ̂  doporučuje zakoupení předmětů pro sbírku za nabídkovou cenu

b) l I doporučuje zakoupení předmětu pro sbírku za cenu nižší, a to Kč, 

clí I nedoporučuje zakoupení předmětu pro sbírku

Důvod:

2. Španělský samopal STAR Z-70B, ráže 9 mm Parabellum, výr. č. ET 6758/127 498 

nabídková cena 14 000,- Kč

a)^ doporučuje zakoupení předmětů pro sbírku za nabídkovou cenu 

bil I doporučuje zakoupení předmětu pro sbírku za cenu nižší, a to Kč,

c)D nedoporučuje zakoupení předmětu pro sbírku 

Důvod:

Page 13/21



3. Samonabíjecí italská puška BM-59, ráže 7,62 mm NATO, výr. č. 401 287

nabídková cena 24 500,- Kč

aiíXl doporučuje zakoupení předmětů pro sbírku za nabídkovou cenu 

bil I doporučuje zakoupení předmětu pro sbírku za cenu nižší, a to Kč, 

OD nedoporučuje zakoupeni předmětu pro sbírku 

Důvod:

4. Čínská samonabíjecí karabina SKS (Type 56), ráže 7,62 x 39 mm, výr. č. 10146312 

nabídková cena 5 500,- Kč

a>n doporučuje zakoupení předmětů pro sbírku za nabídkovou cenu 

bil I doporučuje zakoupení předmětu pro sbírku za cenu nižší, a to Kč, 

cíl I nedoporučuje zakoupení předmětu pro sbírku 

Důvod:

5. Čínská samonabíjecí karabina SKS (Type 56), ráže 7,62 x 39 mm, výr. č. 12286925 

nabídková cena 5 500,- Kč

a)n doporučuje zakoupení předmětů pro sbírku za nabídkovou cenu 

bil I doporučuje zakoupení předmětu pro sbírku za cenu nižší, a to Kč, 

cil I nedoporučuje zakoupení předmětu pro sbírku 

Důvod:

6. Polská útočná puška AK 74 Tantal (Kbk wz. 88), ráže 5,45 x 39 mm, výr. č. LZ 3778 

nabídková cena 10 500,- Kč

a)[X] doporučuje zakoupení předmětů pro sbírku za nabídkovou cenu 

bil I doporučuje zakoupení předmětu pro sbírku za cenu nižší, a to Kč, 

c)D nedoporučuje zakoupení předmětu pro sbírku 

Důvod:

Page 14/21



7. Německá odstřelovačská puška HK G3 SG 1, ráže 7,62 mm NATO, výr. é. I7S82! 

nabídková cena 98 000.- Kč

aílxl doporučuje zakoupení předmětů pro sbírku za nabídkovou cenu 

bil I doporučuje zakoupeni předmětu pro sbírku za cenu nižší, a to Kč, 

cíl I nedoporučuje zakoupení předmětu pro sbírku 

Důvod:

E. ROZHODNUTI ŘEDITELE VHU O ÚPLATNÉM NABYTI VĚCI MOVITÝCH PRO SBÍRKU 
NEBO O VYŘAZENÍ SBÍRKOVÝCH PŘEDMĚTU ZE SBÍRKOVÉ EVIDENCE

I. Po posouzeni návrhu kurátora podsbírky na úplatné nabytí věcí movitých pro sbírku, který je 
přílohou tohoto protokolu, a seznámení se s výše uv edeným vyjádřením Sbírkové komise VHŮ:

a) schvaluji nabytí věcí movitých pro sbírku, uvedených v protokolu pod pořadovými čísly I, 2, 3. 4, 

5, 6, 7 ve smyslu doporučení Sbírkové komise VHU. po provedeni změny v CES,

b) schvaluji nabytí věci movitých pro sbírku, uvedených v protokolu pod pořadovými čísly . 

nedoporučené Sbírkovou komisí VHU, po provedení změny v CES (zdůvodnění je uvedeno 

v příloze).

c) schvaluji nabytí věcí movitých pro sbírku, uvedených v protokolu pod pořadovými čísly . u 

nichž Sbírková komise VHU doporučila snížení kupní ceny, za původní nabídkovou cenu, po 

provedení změny v CES (zdůvodnění je uvedeno v příloze).

d) neschvaluji nabytí věcí movitých pro 

(zdůvodněni je uvedeno v příloze).

Datum: 1.9.2016

Page 15/21



Přílohy:

1. Nabídkový list číslo: 113/2016
2. Návrhy kurátora podsbírky na úplatné nabytí věd
3. Kupní smlouva č.: 45/2016
4. Zapsáno v knize přírůstků pod číslem: 808 -814/2016

Page 16/21



NABÍDKOVÝ LIST KOUPĚ, DARU, VÝMĚNY
MOVITÝCH VĚCÍ

č. //JI2016 ze dne A' * fafC
Česká republika - Ministerstvo obrany
Tychonova 1 
Praha 6 
160 00

Vojenský historický ústav Praha 
U Památníku 2
130 05 Praha 3 - Žižkov 
Tel.: 973 20 49 03

Přílohy:............ /...............

Níže uvedený převádějící nabízí ČR MO - VHÚ Praha za účelem obohacení sbírky muzejní povahy 
Vojenského historického ústavu Praha vedené v centrální evidenci sbírek ministerstva kultury pod e. č. 
HUA/Q02-05-09/171G02 ke koupí - darem - na výměnu níže specifikované movité věci:

POŘADOVÉ 
ČÍSLO VĚCI

VĚC A JEJÍ POPIS
POŽADOVANÁ 

CENA VĚCI V KČ
V PŘÍPADĚ KOUPĚ

ip,'.AUA, £h\KtAiLf

í.T SnSfeč/HiTii hm,' A

»..vvs
'■ / ’ >

V\V v- Er Í-/-ÍP A
í

i-LA.LiUv, Í3TI-C i ( K.U-l 0 )

A A- tV^r 1<U

AyA V AiAi , V v. -UMSC/CL

V-Vtr?.*, V-VwV.. ÁKi, ,y • K*~ |V .V r kl

^ \{v\ ")L, 1 ÍLmA t-\ ■ V • v> L-Ý- A-|S A* \u
1 1 )

to v- kv. V>A. vis . L ÝtVtL ^ 1T 1 v "i -o - M <b m .m-

Cena celkem: Jí z [cc r
Nedostačují-li řádky tabulky, připojí se příloha označená číslem nabídkového listu.

Já, níže podepsaný vlastník shora uvedených movitých věcí, místopřísežně prohlašuji, že věci, 

které nabízím ČR MO - VHU Praha ke koupi - darem - na výměnu jsou v mém výlučném vlastnictví. 

Dále prohlašuji, že věci nabízené ke koupi - darem - výměně nejsou zatíženy zástavním právem,

Page 17/21



věcným břemenem ani zadržovacím právem a jejich fyzický stav odpovídá jejich stáří a době a 

účeiu užívání. Jsem si vědom občanskoprávních a trestněprávních následků nepravdivosti výše 

uvedených prohlášení. Po projednáni nabidky;koupě - daru - výměny ve sbírkové komisi VHÚ bude 

za účelem převodu vlastnického práva k nabízeným movitým věcem uzavřena mezi ČR MO - VHÚ 

Praha a převádějícím příslušná kupní, darovací nebo směnná smlouva ve smyslu příslušných 

obecně závazných právních předpisů.

Převádějící: i/lfL -CK 4 ^Čl v +

Jméno, příjmení: jt OP; ,.„ÍÍL±ÍJ'£9A.

bydliště: .P.ř....^.ťS.ď. f. .... P/k£. i*r..

V .....dne: * &
(jlC Kf limy, Čapkova 301

p ovoiovna . Praha 3, Slezská 71
_____________ __ ; ' -“‘!IJ j?U292 JC; 495502o2

JTia.il bv$i$b vs.cz - ZL CFi08620
Podpis převádějící hťí£s tským soudem Praha n 

Oddíl l. vložka 235?3 0

Potvrzuji, že jsem dne předal shora uvedené věcí kontaktní osobě VHÚ pro jednání sbírkové 
komise.

V.................. dne...................... .....................................................
Jméno, příjmení, podpis

Potvrzuji, že jsem dne .........................  převzal od převádějícího shora uvedené věcí pro jednání
sbírkové komise.

V.................. dne......................... .....................................................
Jméno, příjmení, podpis

Převádějící převzal kopii nabídkového listu č ................ dne

Podpis převádějícího

Nabízené věci byly převzaty a zpracovány v evidenčním dokladu VHÚ Praha

Přfr. jít

1£<<</j»rb
pod číslem:

V Praze dne
1 5. 09, 2016

Podpis

Page 18/21



DODACÍ LIST číslo: 26

Číslo 26
Datum 19.08.2016

Objednávka číslo
Ze dne .

Dodavatel IČO 49550292 Odběratel 00671 IČO 60162694
DIČ CZ49550292 DIČ

B.V.S., spol. s r.o. Vojenský historický ústav

. Zbrojní licence:CF108620
Slezská 73 U Památníku 2

130 00 Praha 3 130 05 PRAHA 3

Položka (ceny v Kč s daní) JednCena Množství CelkCena DPH

samopal Star 7QB,r. 9mm Luger, 14000.00 2 ks 28000.00 21%
v.č. ET61862/212932,ET6758/127498
puška samon. Beretta BM59,r. .308Wín., 24500.00 1 ks 24500.00 21%
v.č. 401287
puška samon. SKS,r. 7.62x39, 5500.00 2 ks 11000.00 21%
10146312,12286925
puška samon. AK74 Tantal,r. 5.45x39, 10500.00 1 ks 10500.00 21%
v.č. LZ3778
útočná puška H+K G3 SGl,r. .308 Win., 98000.00 1 ks 98000.00 21%
v.č. 17S821
celkem .............................................................. 172000.00 Kč

sazba bez daně DPH s daní
základní 142140.80 29859.20 172000.00 21%

Zboží vydal p. Zboží přijal P- •-
, ^

Počet stran 1 f U IS
IBAN: CZ8801000000003009500021 n A r

Swift: KOMBCZPPXXX
.. j' i

** Podpis ................. .............................. Podpis

W
. ' i

h____

spoj. s r.o.
sídlo - lirny, Čapkova 301 
provozovna ■ Praha i. Slezská 73 
D(C:CZ4«)5502O2tC 49510292 
e-mail bvsršbvs.cz - ZL CFI0862O 
««'««« M«tSkym soudem Praha 2 
oddflC, vložka 23533

Page 19/21



VOJENSKY HISTORICKY USTAV 
PRAHA

NÁVRH KURÁTORA PODSBÍRKY NA NABYTÍ VĚCI MOVITÉ 

DO SBÍRKY EVIDENČNÍ ČÍSLO HUA/002-05-09/171002, DO PODSBÍRKY V 

ZE DNE 19. 8.2016 NL 113/2016

Navrhuji níže uvedené věci movité zařadit do podsbírky:

1. název a stručný popis věci

1) španělský samopal STAR Z-70B, ráže 9 mm Parabellum, výr. ě. ET 61 862/212 932,
2) španělský samopal STAR Z-70B, ráže 9 mm Parabellum, výr. č. ET 6758/127 498,
3) samonabíjecí italská puška BM-59, ráže 7,62 mm NATO, výr. č. 401 287,
4) čínská samonabíjecí karabina SKS (Type 56), ráže 7,62 x 39 mm, výr. č. 10146312,
5) čínská samonabíjecí karabina SKS (Type 56), ráže 7,62 x 39 mm, výr. č. 12286925,
6) polská útočná puška AK 74 Tantal (Kbk wz. 88), ráže 5,45 x 39 mm, výr. č. LZ 3778,
7) německá odstřelovačská puška HKG3 SG 1, ráže 7,62 mm NATO, výr. č. 17S821

2. jméno a adresa nebo název a sídlo fyzické nebo právnické osoby, která věc nabízí (dále „převodce")

BVS, spol. s r. o., Čapkova 301, Jirny, provozovna Praha 3, Slezská 73

3. cena, kterou převodce za věc požaduje (v případě úplatného nabytí)

1) 14 000,-Kč
2) 14 000,-Kč
3) 24 500,-KČ
4) 5500,- Kč
5) 5500,- Kč
6) 10 500,-Kč
7) 98 000,-Kč

4. Zdůvodnění návrhu z hlediska strategie sbírkotvorné činnosti, zejména s ohledem na zhodnocení 
sbírky

1+2) Španělské poválečné samopaly nejsou v podsbírce vůbec zastoupeny. Nabízené modely Z- 
70B používaly španělské ozbrojené složky od roku 1974. Vzhledem ke skutečnosti, že se jedná o 
kusový dovoz, byly vybrány dva exempláře, jež by vhodně doplnily kolekci světových samopalů. 
3) Samonabíjecí verze útočné pušky BM-59 není dosud v podsbírce zastoupena, v kolekci se 
nachází pouze automatické provedení italské provenience. Exemplář pochází z počátku výroby, 
jelikož jeho základ tvoří původní americká puška MI Garand, vyrobená v průběhu druhé světové 
války firmou Winchester. 4+5) čínské samonabíjecí karabiny SKS (Type 56) nejsou v podsbírce 
zastoupeny, vybrané exempláře se liší provedením bodáku. 6) polská útočná puška Kbk wz. 88 
Tantal se rovněž v podsbírce dosud nenachází, vhodně by doplnila kolekci poválečných útočných 
pušek států Varšavské smlouvy. 7) Německá odstřelovačská puška HK G3 SG I není v podsbírce 
zastoupena, jelikož poměrně moderní zbraně tohoto typu z výzbroje členských států NATO se na 
naše území běžně nedovážely.

I

Page 20/21



5. Vyjádřeni k ceně z hlediska cen obvyklých na domácím, případné zahraničním trhu (v případě 

úplatného nabytí)

1+2) Cena španělských samopalu se pohybuje v průměrné rovině, stejně jako v dalších případech je 
obtížně srovnatelná vzhledem k nahodilému výskytu na vnitřním trhu. 3) Cena odpovídá průměrné 
ceně těchto zbraní na západních trzích. 4+5) Cenu lze považovat za velmi příznivou, je nižší než u 
dovážených karabin SKS sovětské provenience. 6) Cena nevybočuje z průměru cen podobných 
zbraní, jež se na našem trhu vyskytly. 7) Poměrně vysoká cena je dána charakterem zbraně, nelze ji 
ovlivnit.

6. Součástí Nabídkového listu je prohlášení převodce o způsobu nabytí nabízené věci. protože se jedná o 
kulturní statek pocházející z členského státu Úmluvy o opatřeních k zákazu a zamezení nedovoleného 
dovozu, vývozu a převodu vlastnictví kulturních statků ve smyslu vyhlášky ministra zahraničních věcí 
ze dne 23. listopadu 1979 č. 15/1980 Sb.

Navrhuji výše uvedené věci movité zařadit do podsbirky.

Datum: 26. 8. 2016

2

Page 21/21


